令和６年４月４日

 保護者 様

浜松市立二俣小学校長 大石 浩史

緊急時の引き渡しについて

日頃より、学校の教育活動への御理解と御協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

「学校における休校の基準や登下校の対応について」では、緊急時の引き渡し方法

を原則徒歩でお願いしています。しかし、本校では、保護者の皆様の状況と子供の安

全を守りながら引き渡しを行うことを目的として、下記の通りの方法で行います。内

容を把握して、緊急時にはスムーズに引き渡しができるよう御協力お願いします。

記

１ 来校方法について

・原則徒歩

・大雨や道路状況、仕事の具合などで徒歩が難しい場合は車でも可とする。その際

学校前の駐車場は利用せず、運動場に駐車する。

※駐車場の利用について天竜区役所とも相談した結果

○学校前の駐車場は二俣地域の駐車場であり、学校での占有は難しいこと

○出入り口が１カ所のため渋滞が発生してしまうこと

○駐車場入り口から反対のところ（東側）は信号に近く、坂が急なため使用でき

ないこと

以上の理由で引き渡し時に駐車場として利用できませんので御理解をお願いし

ます。

２ 引き渡し方法について

・引き渡し訓練と同様に高学年から引き渡しを実施する。その際、さくら連絡網に

て２学年ずつ引き渡し実施予定時刻をお知らせして、できるだけ分散するように

配慮する。

・引き渡し場所は、今まで通り教室とする。

・引き渡し者は、引き渡しカードに記載された人とする。しかし、事情によりどう

しても記載された人が引き渡しに来られない場合は、引き渡し者を学校に連絡す

る。（担任が確実に引き渡しできるようにするため）

３ 車で来校する場合の駐車場について

・駐車場は運動場とする。

 ・グラウンドに入る際、学校東側の道路を使用しない。

・運動場内南側の門から入り、グラウンドを大回りする。

・グラウンド石階段よりは１台分あけて、入ってくる車の通路とする。

・グラウンドへ降りる坂を先頭に６～７台並べて駐車する。

・２列目以降は、１列目の車から十分距離をあけて駐車する。

・帰る際は、右側を回ってプール南側の出口を左折する。

※職員が駐車場係を行いますので、指示に従ってください。

駐車場への進路図

担当：教頭（坂本）

電話：９２５―４１７８

プール

グラウンド

出
る
際
は

必
ず
左
折

ものづくり伝承館・商店街駐車場

車
い
す

体育館

北校舎

南校舎

ク
ロ
ー

バ
ー

通
り

車
い
す

グラウンドへ降りる

坂を先頭に６、７台

並んで駐車する。

駐車している車を右側か

ら回って出る。

２列目からは車の移

動ができるくらいの

幅をあけて駐車する。

石段沿いは車１台通れるくらいあ

けて駐車する。